

Разъяснения положений аукционной документации открытого аукциона в электронной форме №16386/ОАЭ-ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ»/2016/СД на право заключения договора на поставку ПК, ноутбуков, коммутаторов, телефонов

06.09.2016г.

Вопрос №1:

«Прошу вас уточнить состав позиций 3.2.2, 3.2.7, 3.2.8, по следующим требованиям комплектации: 1. лицензия и предустановленное ПО Microsoft Office Standard 2016 Russian; Существуют модели, технические параметры которых совпадают с требованием, но у всех серий нет предустановленного ПО Microsoft Office Standard 2016 Russian. Если предустанавливать ПО Microsoft Office Standard 2016 Russian силами Поставщика, то будет нарушена упаковка оборудования, что является нарушением п. 3.2.18 Поставляемый Товар не должен быть бывшим в употреблении и должен поставляться в фирменной упаковке. Товар должен быть новым, не восстановленным, должен иметь заводскую сборку и выпускаться серийно. Просим вас скорректировать описание требований к комплектации и целостности упаковки или удалить данное требование.»

Ответ:

В пункты 3.2.2, 3.2.7, 3.2.8 аукционной документации внесены соответствующие изменения от 06.09.2016г.

Вопрос №2:

«2. упаковка системного блока должна обеспечивать в одной транспортировочной коробке необходимую комплектность рабочего места в составе системного блока. Возможно это ошибка и взято из требований системного блока. Просим скорректировать или удалить данное требование.»

Ответ:

Данные требования удалены из аукционной документации. В связи с этим в аукционную документацию внесены соответствующие изменения от 06.09.2016г.